
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση καθιέρωσης νυχτερινής απασχόλησης 
και εργασίας κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες 
ημέρες προς συμπλήρωση του κανονικού ωραρί-
ου των υπαλλήλων ΙΔΟΧ των Παραρτημάτων του 
Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης για το έτος 2024.

2 Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας καθώς και εργα-
σίας κατά μας Κυριακές και εξαιρέσιμες μέρες με 
αμοιβή στο προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιω-
τικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου των Παραρτη-
μάτων του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέ-
ρειας Κρήτης έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 10921 (1)

Έγκριση καθιέρωσης νυχτερινής απασχόλησης 
και εργασίας κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες 
ημέρες προς συμπλήρωση του κανονικού ωραρί-
ου των υπαλλήλων ΙΔΟΧ των Παραρτημάτων του 
Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης για το έτος 2024. 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΑΚΗΣ.

  ’Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 4109/2013 (Α’ 16) 

«Κατάργηση και συγχώνευση νομικών προσώπων του 
Δημοσίου και του ευρύτερου δημοσίου τομέα - Σύσταση 
Γενικής Γραμματείας για το συντονισμό του κυβερνητι-
κού έργου και άλλες διατάξεις (Α’ 16)», όπως συμπληρώ-
θηκε με τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4275/2014 
(Α’ 149) και του άρθρου 15 του ν. 4312/2014 (Α’ 260).

2. Tην υπ’ αρ. 114868/30-11-2022 απόφαση της Υφυ-
πουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «περί 
ορισμού μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Κέντρου 

Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδο-
νίας και Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1130).

3. Την υπ’ αρ. Θέμα 1ο1/42ης Συνεδρίασης/07-12-2022
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Κέντρου περί 
«Συγκρότησης σε Σώμα του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης».

4. Την υπ’ αρ. Θέμα 1ο3/42ης Συνεδρίασης/07-12-2022 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Κέντρου περί 
«Καθορισμού αρμοδιοτήτων της Προέδρου του Διοι-
κητικού Συμβουλίου σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου 15 του ν. 3329/2005».

5. Το υπ’ αρ. 10347/07-12-2023 έγγραφο του Κ.Κ.Π.-
Π.Α.Μ.Θ. προς τα έξι (6) Παραρτήματά του με το οποίο 
ζητήθηκαν οι προβλέψεις - αιτήματά τους για έγκριση 
νυχτερινής εργασίας και εργασίας κατά τις Κυριακές και 
κατά το νόμο εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων τους 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
(Ι.Δ.Ο.Χ.) έτους 2024.

6. Το γεγονός ότι μόνον τα εξής πέντε (5) Παραρτή-
ματα του Κ.Κ.Π.-Π.Α.Μ.Θ.: Προστασίας Παιδιού Δράμας, 
Χρόνιων Παθήσεων Δράμας, Προστασίας Παιδιού Καβά-
λας, Ατόμων με Αναπηρία Ξάνθης και Αποθεραπείας και 
Αποκατάστασης Παιδιών με Αναπηρία Κομοτηνής λει-
τουργούν σε 24ωρη βάση και όλες τις ημέρες του μήνα.

7. Τις ανάγκες των πέντε (5) Παραρτημάτων του Κ.Κ.Π. - 
Π.Α.Μ.Θ. για προγραμματισμό πρόσθετης εργασίας (νυ-
κτερινή εργασία και εργασία Κυριακών και Εξαιρέσιμων 
ημερών) των υπαλλήλων τους με σχέση εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.) για το έτος 2024, 
όπως αποτυπώνονται στα υπ’ αρ.: 10420/11-12-2023,
10421/11-12-2023, 10475/12-12-2023, 10481/12-12-2023
και 10482/12-12-2023 Έγγραφά τους.

8. Tην υπ’ αρ. Θέμα 1ο 5/42ης Συνεδρίασης/15-12-2023 
(ΑΔΑ: 9ΜΝ7ΟΞΧΘ-64Γ) απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Κέντρου «περί Προγραμματισμού πρόσθε-
της εργασίας (νυκτερινή εργασία και Εργασία Κυριακών 
και Εξαιρέσιμων ημερών) των με σχέση εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ) υπαλλήλων των 
Παραρτημάτων του Κέντρου, έτους 2024».

9. Τις διατάξεις των παρ. Α1 και Β του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176) όπως τροποποιήθηκε με τις διατά-
ξεις του ν. 5045/2023 (Α’ 136).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7555

83813

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.03 17:30:42
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83814 Τεύχος B’ 7555/31.12.2023

10. Το ν.δ. 496/1974 «Περί λογιστικού Ν.Π.Δ.Δ» (Α’ 204).
11. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονο-

μικής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδη-
γίας 2011/85/ΕΕ) Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

12. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

13. Τις διατάξεις του άρθρου 154 του ν. 4483/2017 
(Α’ 107).

14. Την υπ’ αρ. 10919/27-12-2023 (ΑΔΑ: 97ΚΤΟΞΧΘ-
ΙΗ5) απόφαση προέγκρισης δέσμευσης πίστωσης συνο-
λικού ποσού 54.000,00 € για την αποζημίωση νυχτερινής 
εργασίας και εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-
ρών των με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμέ-
νου Χρόνου (ΙΔΟΧ) υπαλλήλων των Παραρτημάτων του 
Κέντρου, για το έτος 2024.

15. Την υπ’ αρ. 10917/27-12-2023 (ΑΔΑ: ΨΨΘΞΟΞΧΘ-
ΑΚΝ) απόφαση προέγκρισης δέσμευσης πίστωσης συνο-
λικού ποσού 25.000,00 € για την αποζημίωση νυχτερινής 
εργασίας και εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-
ρών των με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμέ-
νου Χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.) υπαλλήλων που εργάζονται στις 
Στέγες Υποστηριζόμενης Διαβίωσης (ΣΥΔ) του Παραρ-
τήματος Χρόνιων Παθήσεων Δράμας για το έτος 2024, 
αποφασίζει:

Εγκρίνει την καθιέρωση: Α1) εργασίας κατά τις Κυρια-
κές και Εξαιρέσιμες ημέρες για 26 υπαλλήλους ΙΔΟΧ που 
προσλήφθηκαν λόγω της πανδημίας του κορονοϊού και 

5.024 ώρες, για το χρονικό διάστημα από 01-01-2024 
έως 30-06-2024, Α2) νυχτερινής εργασίας για 17 υπαλ-
λήλους ΙΔΟΧ που προσλήφθηκαν λόγω της πανδημίας 
του κορονοϊού και 6.864 ώρες προς συμπλήρωση του 
κανονικού ωραρίου των υπαλλήλων των πέντε (5) Πα-
ραρτημάτων του Κ.Κ.Π.-Π.Α.Μ.Θ για το χρονικό διάστημα 
από 01-01-2024 έως 30-06-2024.

Β1) εργασίας κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέ-
ρες για 14 υπαλλήλους επικουρικού προσωπικού που 
προσλήφθηκε για τις Στέγες Υποστηριζόμενης Διαβίω-
σης (ΣΥΔ) και 4.815 ώρες, για το χρονικό διάστημα από 
01-01-2024 έως 31-12-2024, Β2) νυχτερινής εργασίας 
για 12 υπαλλήλους επικουρικού προσωπικού που προ-
σλήφθηκε για τις Στέγες Υποστηριζόμενης Διαβίωσης 
(ΣΥΔ) και 5.820 ώρες προς συμπλήρωση του κανονικού 
ωραρίου των υπαλλήλων του Παραρτήματος Χρονίων 
Παθήσεων Δράμας του Κ.Κ.Π.-Π.Α.Μ.Θ για το χρονικό 
διάστημα από 01-01-2024 έως 31-12-2024.

Γ1) εργασίας κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέ-
ρες για 21 υπαλλήλους ΙΔΟΧ (Επικουρικό προσωπικό, 
Πρόγραμμα ΟΑΕΔ 55-67) που προσλήφθηκαν και 6.188 
ώρες για το χρονικό διάστημα από 01-01-2024 έως 
31-12-2024, Γ2) νυχτερινής εργασίας για 8 υπαλλήλους 
ΙΔΟΧ (Επικουρικό προσωπικό, Πρόγραμμα ΟΑΕΔ 55-67) 
που προσλήφθηκαν και 6.210 ώρες για το χρονικό διά-
στημα από 01-01-2024 έως 31-12-2024,για την ομαλή 
και απρόσκοπτη λειτουργία τους σε 24ωρη βάση, όπως 
αποτυπώνεται αναλυτικά στους παρακάτω πίνακες:

ΠΙΝΑΚΕΣ
ΑΙΤΗΜΑΤΩΝ ΤΩΝ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ Κ.Κ.Π. - Π.Α.Μ.Θ. ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ

ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΟΙΚΟΝ. ΕΤΟΥΣ 2024

Α. ΙΔΟΧ COVID ΤΩΝ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΚΈΝΤΡΟΥ ΚΠ-Π.Α.Μ.Θ. ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ
ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΑΠΟ 01-01-2024 ΕΩΣ 30-06-2024

Α1. Κατάσταση νυχτερινής εργασίας καθώς και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
διαστήματος από 1ης-1-2024 έως 30ης-06-2024 του προσωπικού με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. 

που προσλήφθηκε λόγω της πανδημίας του κορωνοϊού

ΚΕΝΤΡΟ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ – 
Ι.Δ.Ο.Χ.

(επικουρικό
Covid -19)

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΟΥ 
ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 

ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 

ΩΡΑΡΙΟΥ

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΥΕ Βοηθητικού
Προσωπικού Εστίασης

1

ΠΑΙΔΙΟΥ ΔΡΑΜΑΣ

ΥΕ Βοηθητικού 
Υγειονομικού
Προσωπικού

1 1

ΣΥΝΟΛΟ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

2 1

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 384 288



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83815Τεύχος B’ 7555/31.12.2023

Α2. Κατάσταση νυχτερινής εργασίας καθώς και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
διαστήματος από 1ης-1-2024 έως 30ης-06-2024 του προσωπικού με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. 

που προσλήφθηκε λόγω της πανδημίας του κορωνοϊού

ΚΕΝΤΡΟ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ – 
Ι.Δ.Ο.Χ.

(επικουρικό
COVID - 19)

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΟΥ 
ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ ΤΙΣ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 
ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 

ΩΡΑΡΙΟΥ

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
ΧΡΟΝΙΩΝ
ΠΑΘΗΣΕΩΝ
ΔΡΑΜΑΣ

ΔΕ Αδελφών
Νοσοκόμων

3 3

ΔΕ Μαγείρων 1 0

ΥΕ Βοηθητικό
Υγειονομικό
Προσωπικό

2 2

ΥΕ Βοηθητικό
Προσωπικό Εστίασης

1 0

Σύνολο υπαλλήλων: 7 5

Σύνολο ωρών: 1160 1580

Α3. Κατάσταση νυχτερινής εργασίας καθώς και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
διαστήματος από 1ης-1-2024 έως 30ης-06-2024 του προσωπικού με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ.

που προσλήφθηκε λόγω της πανδημίας του κορωνοϊού

ΚΕΝΤΡΟ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ KAI 
ΘΡΑΚΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ – 
Ι.Δ.Ο.Χ.

(επικουρικό
Covid - 19)

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΟΥ 
ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ ΤΙΣ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 
ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 

ΩΡΑΡΙΟΥ

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΠΑΙΔΙΟΥ
ΚΑΒΑΛΑΣ

ΔΕ Αδελφών
Νοσοκόμων

1 1

ΔΕ Κοινωνικών
Φροντιστών

2 2

ΥΕ Βοηθητικό
Υγειονομικό

2 1

Προσωπικό

ΥΕ Βοηθητικό
Προσωπικό 
Εστίασης

1 0

ΣΥΝΟΛΟ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

6 4

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 1360 2096



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83816 Τεύχος B’ 7555/31.12.2023

Α4. Κατάσταση νυχτερινής εργασίας καθώς και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
διαστήματος από 1ης-1-2024 έως 30ης-06-2024 του προσωπικού με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. 

που προσλήφθηκε λόγω της πανδημίας του κορωνοϊού

ΚΕΝΤΡΟ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΑΚΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ – 
Ι.Δ.Ο.Χ.

(επικουρικό
COVID - 19)

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ ΤΙΣ
ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ 

ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 
ΩΡΑΡΙΟΥ

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ
ΑΝΑΠΗΡΙΑ
ΞΑΝΘΗΣ

ΔΕ Βοηθών 
Νοσοκόμων

1 1

ΔΕ Μαγείρων 1 0

ΥΕ Βοηθητικού
Υγειονομικού
Προσωπικού

2 2

ΥΕ Προσωπικό 
Εστίασης
(Τραπεζοκόμος)

1 1

ΣΥΝΟΛΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

5 4

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 1400 2100

Α5. Κατάσταση νυχτερινής εργασίας καθώς και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
διαστήματος από 1ης-1-2024 έως 30ης-06-2024 του προσωπικού με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. που

προσλήφθηκε λόγω της πανδημίας του κορωνοϊού

ΚΕΝΤΡΟ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕ-
ΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΑΚΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ – 
Ι.Δ.Ο.Χ.

(επικουρικό
COVID - 19)

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΟΥ 
ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑ-
ΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 
ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 
ΩΡΑΡΙΟΥ

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΑΠΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ
ΚΑΙ
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ
ΠΑΙΔΙΩΝ 
ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ

ΔΕ Αδελφών 
Νοσοκόμων

2 2

ΔΕ Μαγείρων 1 0

ΥΕ Βοηθητικού
Υγειονομικού
Προσωπικού

2 1

ΥΕ Προσωπικό Εστίασης
(Τραπεζοκόμος)

1 0

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 6 3

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 720 800



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83817Τεύχος B’ 7555/31.12.2023

Β. ΙΔΟΧ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΣΤΙΣ ΣΤΕΓΕΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΖΟΜΕΝΗΣ ΔΙΑΒΙΩΣΗΣ (Σ.Υ.Δ.) ΤΟΥ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ
ΧΡΟΝΙΩΝ ΠΑΘΗΣΕΩΝ ΔΡΑΜΑΣ ΤΟΥ ΚΈΝΤΡΟΥ ΚΠ-Π.Α.Μ.Θ. ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΕΩΣ 31-12-2024

Β. Κατάσταση νυχτερινής εργασίας καθώς και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
διαστήματος από 01ης-01-2024 έως 31ης -12-2024 του επικουρικού προσωπικού που προσλήφθηκε 

για να εργαστεί στις Στέγες Υποστηριζόμενης Διαβίωσης (Σ.Υ.Δ.) του Παραρτήματος Χρόνιων
Παθήσεων Δράμας

ΚΕΝΤΡΟ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΑΚΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ – 
Ι.Δ.Ο.Χ.

(επικουρικό 
για 

απασχόληση 
στις Σ.Υ.Δ.)

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΟΥ 
ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ ΤΙΣ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 
ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΠΡΟΣ
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 
ΩΡΑΡΙΟΥ

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΧΡΟΝΙΩΝ
ΠΑΘΗΣΕΩΝ 
ΔΡΑΜΑΣ

ΔΕ Αδελφών Νοσοκόμων 9 9

ΔΕ Επιμελητών Πρόνοιας 3 3

ΥΕ Καθαριότητας 1 0

ΥΕ Γενικών Καθηκόντων 1 0

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 14 12

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 4815 5820

Γ. ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ
ΓΙΑ ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΑΠΟ 01-01-2024 ΕΩΣ 31ης-12-2024 ΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

Ι.Δ.Ο.Χ. (Επικουρικό προσωπικό, Πρόγραμμα 55-67 του ΟΑΕΔ) ΤΩΝ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΚΈΝΤΡΟΥ
ΚΠ-Π.Α.Μ.Θ.

Γ1. Κατάσταση νυχτερινής εργασίας καθώς και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
διαστήματος από 01-01-2024 έως 31-12-2024 του προσωπικού με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.) των Παραρτημάτων του Κέντρου

ΚΕΝΤΡΟ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ –
Ι.Δ.Ο.Χ.

(επικουρικό 
προσωπικό, 
πρόγραμμα 

55-67)

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΟΥ 
ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ ΤΙΣ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 
ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ    

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 
ΩΡΑΡΙΟΥ

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΠΑΙΔΙΟΥ ΔΡΑΜΑΣ

ΥΕ Προσωπικό
Καθαριότητας

2 0

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 2 0

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 496 0



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83818 Τεύχος B’ 7555/31.12.2023

Γ2. Κατάσταση νυχτερινής εργασίας καθώς και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
διαστήματος από 01-01-2024 έως 31-12-2024 του προσωπικού με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.) των Παραρτημάτων του Κέντρου

ΚΕΝΤΡΟ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ – 
Ι.Δ.Ο.Χ.

(επικουρικό 
προσωπικό, 
πρόγραμμα 

55-67)

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΟΥ 
ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ ΤΙΣ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 
ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ    

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 
ΩΡΑΡΙΟΥ

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΧΡΟΝΙΩΝ
ΠΑΘΗΣΕΩΝ ΔΡΑΜΑΣ

ΥΕ Προσωπικό 
Καθαριότητας 5 0

ΥΕ Μεταφοράς 
Ασθενών 2 2

ΔΕ Μαγείρων
1 0

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 8 2

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 2112 960

Γ3. Κατάσταση νυχτερινής εργασίας καθώς και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
διαστήματος από 01-01-2024 έως 31-12-2024 του προσωπικού με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.) των Παραρτημάτων του Κέντρου

ΚΕΝΤΡΟ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ – 
.Δ.Ο.Χ.

(επικουρικό 
προσωπικό, 
πρόγραμμα 

55-67)

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΟΥ 
ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ ΤΙΣ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 
ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ    

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 
ΩΡΑΡΙΟΥ

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΠΑΙΔΙΟΥ 
ΚΑΒΑΛΑΣ

ΠΕ Ψυχολόγων 1

ΔΕ ΟΔηγών 1

ΣΥΝΟΛΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

2

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 520



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83819Τεύχος B’ 7555/31.12.2023

Γ4. Κατάσταση νυχτερινής εργασίας καθώς και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
διαστήματος από 01-01-2024 έως 31-12-2024 του προσωπικού με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.) των Παραρτημάτων του Κέντρου

ΚΕΝΤΡΟ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
– Ι.Δ.Ο.Χ.

(πρόγραμμα 
55-67,

επικουρικό 
προσωπικό)

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΟΥ 
ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ ΤΙΣ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 
ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ

ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 
ΩΡΑΡΙΟΥ

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΑΠΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΚΑΙ
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
ΠΑΙΔΙΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ

ΔΕ Αδελφών 
Νοσοκόμων

1 1

ΥΕ Θαλαμηπόλων 3 3

ΥΕ Τραυματιοφορέων 1 1

ΥΕ Φυλάκων -
Νυκτοφυλάκων 1 1

ΥΕ Πλυντών-
Πλυντριών

1 0

ΥΕ Καθαριστών 2 0

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 9 6

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 3060 5250

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ για όλα τα Παραρτήματα: 79.000,00 €.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 27 Δεκεμβρίου 2023

Η Πρόεδρος

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΤΖΑΜΠΑΖΛΗ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 1131/22.12.2023 (2)

Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας καθώς και εργα-
σίας κατά μας Κυριακές και εξαιρέσιμες μέρες με 
αμοιβή στο προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιω-
τικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου των Παραρτη-
μάτων του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περι-
φέρειας Κρήτης έτους 2024.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Λαμβάνοντας υπόψη:
- Το άρθρο 9 του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγ-

χώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου και ευρύ-
τερου δημοσίου τομέα - Σύσταση Γενικής Γραμματείας 
για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου και μας 
διατάξεις».

- Το άρθρο του ν. 4052/2012 «Νόμος αρμοδιότητας 

Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 

Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή του 

νόμου «Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδο-

τικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου 

Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελλη-

νικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, του 

Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της Ελλη-

νικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 

Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατάξεις 

για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση της 

εθνικής οικονομίας» και άλλες διατάξεις.».

- Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83820 Τεύχος B’ 7555/31.12.2023

- Την ανάγκη λειτουργίας των παραρτημάτων μας σε 
24ωρη βάση.

- Την εισήγηση του θέματος από τoν Βασίλειο Απέργη 
εκ του γραφείου Μισθοδοσίας του Κ.Κ.Π.Π., αποφασίζει:

1. Εγκρίνει την καθιέρωση για το προσωπικό που απα-
σχολείται με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμέ-
νου Χρόνου:

α) νυχτερινής εργασίας για 55 άτομα και 25.400 ώρες και
β) εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες μέρες 

για 100 άτομα και 30.000 ώρες 
προς συμπλήρωση του κανονικού ωραρίου του προ-

σωπικού των Παραρτημάτων του Κέντρου Κοινωνικής 
Πρόνοιας Περιφέρειας Κρήτης για το έτος 2024 για την 
ομαλή και απρόσκοπτη λειτουργία τους σε 24ωρη βάση.

2. Η προκαλούμενη δαπάνη ανέρχεται στα 114.000,00 

και θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0263 του προϋπολογισμού του 

Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Κρήτης.

3. Δίνει εντολή στην υπηρεσία να προβεί σε όλες τις 

απαραίτητες ενέργειες.

4. Επικυρώνει την απόφαση την ίδια μέρα ώστε να είναι 

άμεσα εκτελεστέα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κρήτη, 28 Δεκεμβρίου 2023

  Η Πρόεδρος

ΜΑΡΙΑ ΔΑΜΑΝΑΚΗ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02075553112230008*


